
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

62 
OGGETTO: Cofinanziamento delle attività culturali anno 2011 della 
FONDAZIONE SPAVENTA.  
 
 

del  24/09/2011 

 
     L’anno duemilaundici il giorno ventiquattro del mese di settembre alle ore 15,30 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”………..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il  29/09/2011  al n.  223  del registro ai sensi 
dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la delibera di Consiglio n°12 del 14.5.2011 con la quale si è  approvato il bilancio di previsione 
esercizio finanziario 2011; 
 
Ritenuto  che nella sua previsione è stato stanziato un fondo per gli eventi e le celebrazioni della ricorrenza del 
150°  dell’unità d’Italia; 
 
Considerato  che questa Amministrazione Comunale è socia della Fondazione  Spaventa , che ha lo scopo di 
divulgare il pensiero filosofico dell’intellettuale di SILVIO SPAVENTA, che senza dubbio rappresenta uno dei più 
originali teorici del liberalismo italiano e dell’ottocento; 
 
Dato atto  che la fondazione con il patrocinio di questo Comune, ha intrapreso una serie di attività durante il 
periodo estivo con la realizzazione  e messa in opera della lapide in onore  di Silvio Spaventa ; 
 
Visto  che per la ricorrenza dei 150 anni dell’unità d’Italia e per riconoscere il valore culturale della fondazione 
“SPAVENTA”  questo Comune intende compartecipare  alle spese delle attività culturali svoltesi durante il periodo 
estivo e per la  realizzazione e messa in opera della lapide in onore di Silvio Spaventa con un cofinanziamenti di € 
2.000,00;  
 
Visto  il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto  il parere del responsabile finanziario e tecnico; 
con voti unanimi, 
 

D E L I B E R A  
 

1. Di cofinanziare le spese sostenute  dalla FONDAZIONE SPAVENTA  per la  realizzazione e messa in 
opera della lapide in onore di Silvio Spaventa  e per le attività culturali svolte durante l’estate 2011; 

2. Di compartecipare con un finanziamenti di € 2.000,00 per le motivazioni citate in premessa; 
3. Di imputare la relativa spesa al Cap. 1610 intervento 1040403 del bilancio di previsione del c.m.  Gestione 

Competenza;  
4. Di demandare al responsabile del servizio finanziario tutti gli adempimenti conseguenti tale atto, al fine 

dell’effettiva erogazione del contributo di che trattasi; 
5. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  

 
                            
 
 
                       IL SINDACO                                                                              IL SEGRETARIO  

        (Rag. Donato Di Santo)                                                               (Dr. Domenico Acconcia)                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


